
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.20/9-6-2020 πρακτικό, τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης, της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου 
Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 127       Περίληψη 

Ανάθεση σε εξωτερικό συνεργάτη – λογιστή, της υποστήριξης των 
λογιστικών και οικονομικών υπηρεσιών, τη σύνταξη ετήσιων 
οικονομικών καταστάσεων και τη διεξαγωγή κάθε εργασίας για 
την εφαρμογή του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου των ΟΤΑ 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 9 Ιουνίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα έναρξης 09:00 – 11:00 ώρα λήξης, συνήλθε σε 
τακτική διά περιφοράς συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.12893/5-6-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020 και 163/33282-29.05.2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ 
και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
5. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Παπαχρόνης Ιωάννης 
4. Σταυρακάρας Παναγιώτης  

(οι οποίοι αν και προσκλήθηκαν, δεν συμμετείχαν στη δια περιφοράς συνεδρίαση) 
 
Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της διά περιφοράς συνεδρίασης τής 

Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 
την αριθμ.πρωτ.12486/3-6-2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Νόμου 3462/2006- όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα- σύμφωνα με τις οποίες: «8.οι Δήμοι και οι Κοινότητες που εφαρμόζουν το Κλαδικό 
Λογιστικό Σχέδιο των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού, σύμφωνα με το Π.Δ. 3 1 5/1999, μπορούν, σε περίπτωση που 
δεν υπηρετεί υπάλληλος με την απαιτούμενη άδεια λογιστή ή όταν ο αριθμός των λοιπών υπαλλήλων δεν 
καλύπτει τις αντίστοιχες οργανικές θέσεις της οικείας υπηρεσίας, να αναθέτουν σε εξωτερικούς συνεργάτες 
που διαθέτουν τα αντίστοιχα προσόντα ή σε λογιστικά γραφεία που πληρούν τις οικείες προϋποθέσεις, την 
οργάνωση και υποστήριξη των λογιστικών και οικονομικών υπηρεσιών τους, τη σύνταξη των ετήσιων 
οικονομικών καταστάσεών τους, καθώς και τη διεξαγωγή κάθε εργασίας απαραίτητης για την εφαρμογή του 
ανωτέρω Σχεδίου.( Η παρ.8 του άρθρου 209 προστέθηκε με την παρ.6 του άρθρου 26 του Ν.3613/2007). 2. 
Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης (ΦΕΚ 1419/τ.Β/12-6-2013) και ειδικότερα το 
άρθρο 22, όπου προβλέπονται δύο θέσεις κλάδου ΠΕ οικ.-λογιστικού 3. Το γεγονός ότι η μία θέση από τις 
ανωτέρω αναφερόμενες είναι καλυμμένη. 4. Τον τεράστιο όγκο εργασιών της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και τη συσσώρευση εργασιών λόγω COVΙD-19, με ταυτόχρονη μείωση προσωπικού (άδειες 
ειδικού σκοπού) 

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή τη λήψη απόφασης για την «Ανάθεση σε 
εξωτερικό συνεργάτη —Λογιστή την υποστήριξη των λογιστικών και οικονομικών υπηρεσιών, τη σύνταξη 
των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων και τη διεξαγωγή Κάθε εργασίας για την εφαρμογή του Κλαδικού 
Λογιστικού Σχεδίου των ΟΤΑ» 

Η διαδικασία για την ανάθεση της συγκεκριμένης υπηρεσίας- σε περίπτωση θετικής απόφασης- θα 
γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου 4412/2016 και θα βαρύνει την πίστωση του κωδικού αριθμού 
02.10.6117.02». 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Την ανάθεση, σε εξωτερικό συνεργάτη – Λογιστή, υποστήριξης των λογιστικών και οικονομικών 

υπηρεσιών, τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων και τη διεξαγωγή κάθε εργασίας για την 
εφαρμογή του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου των ΟΤΑ», σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου 4412/2016 

Η διαδικασία για την ανάθεση της συγκεκριμένης υπηρεσίας θα βαρύνει την πίστωση του κωδικού 
αριθμού 02.10.6117.02 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 11-6-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 

 


		2020-06-11T13:56:13+0300




